WALDHORN

Restaurant -Hotel

Ulnser am/amc/o
it r gemox./

Unser Haus ist seit 1900 in Familienbesitz. Zwei Sthne
des Bauern der unteren Muhle zogen nach Holzgerlingen
um hier als Metzger und Gastwirte zu arbeiten. So wurde

das Waldhorn als Metzgereigaststatte gegriindet.

Ihr Gastgeber und Kichenchef Maximilian Hiller betreibt

dieses historische Haus nun in vierter Generation.

Weltoffen und mit Liebe zur Region servieren wir Ihnen
geradlinig zubereitete Speisen mit herausgearbeiteten

Aromen und feinster Balance.

Wir wiinschen fnen




(me:/aedfen

Forelle €1/,90.-

gebratenes Filet, gerauchertes Tatar mit Frankfurter
Grune SoRe, Radieschen und Senfeis

Sidfranzosisches Entrée €19,50.-
mit Garnelen und mediterranem Gemuse

Sommerlicher Bunter Salatteller €15,90.-
mit gebratenen Pfifferlingen und
Kirschtomaten

Beef Tatar Cannelloni £1990.-
mit TrGffelmayo, gebacknem Eigelb und
Artischocke

€6,50.--
Salatteller

Saisonaler- und Kartoffelsalat

Cles devn St wpperdopf

Rinder Consommé mit Maultaschle €7,90.-

mit Fladle € 6,90.-



Maximilian Hiller


Unsere lasciler

Rib-Eye-Steak € 38,50.-
mit hausgemachter Krauterbutter,
Pommes frites und Beilagensalat

Wiener Schnitzel € 33,00.-
vom Milchkalb dazu Wildpreiselbeeren, Pommes frites und
Beilagensalat

Gebratene Schweinemedallions € 31,50.-

mit Steinpilzrahmsauce, selbstgemachten Spatzle und
Beilagensalat

Zwiebelrostbraten € 35,50.-
mit selbstgemachten Spatzle und Beilagensalat

Wildschweinbraten € 32,50.-

mit selbstgemachten Spatzle und Beilagensalat

Holzgerlinger Leibgericht € 32,50.-

Rostbraten mit Krautspatzle und Maultaschle

Maultaschen in der Rinder Consomme £€18,50.--
mit hausgemachtem Kartoffelsalat




Geschmorte Kalbsbackchen € 36,50.-
in Trollingerjus, Sellerieptree, wildem Brokkoli vom
Keltenhof und Kartoffelpraline

Cesarsalat mit Gebratener Maispourlarde € 26,50.-
Kapernapfel, Parmesanspahne und Parmaschinkenchips

Kalbsriickensteak vom Milchkalb € 36,80.-

mit Pfifferlingsrahm, griinem Spargel, Kirschtomaten und
Kartoffelrosti

Surf and Turf € 42,80.-

Rinderfilet und Garnelen dazu Sauce Bernaise, GrillgemUse
und Kartoffelgratin

Cles devne PHeer

Ikarimi Lachs € 34,50.--

auf der Haut gebraten, mit Rieslingschaum,
soutirtem Babuyspinat, gebackenem Eigelb und
hausgemachten Gnocchis

Matjes € 2150.-

SauerrahmjoghurtsoBe, gepickelte Rote Zwiebeln,
Apfel und Petersilienkartoffeln

Gebratener Steinbutt € 39,80.-

mit Beurre blanc Schaum, Salzzitrone, Artischocke,
Erbsen und Zitronen-Ricotta-Ravioli




(Vegetam'rc/o & (Vegm

Aligauer Kas’spatzle €17,50.-
mit zweierlei Bergkase und Beilagensalat

Gefiillte Paprika und Zucchinibliiten (vegan) €2050-
veganem Joghurt, PaprikasoBen, Ratatouille und Cous

Cous

Hausgemachte Tagiatelle € 23,50.-

mit gebratenem Pfifferlingen, Parmesanschaum, Erbsen,
Zuckerschoten und Trockentomate

indertarte

Selbstgemachte Spatzle €5,60.-
mit Jus
Portion Pommes frites €5,60.--

mit Mayonnaise und Ketchup

Kinderschnitzel €10,00.-
mit Pommes Frites oder Spatzle und Jus

Chicken-Nuggets € 950.-
mit Pommes frites




%c/w/oedren

Créeme bralée 11,50.-
mit marinierten Erdbeeren, Holunder, VVanille-
Crumble und Sorbet

Eingelegter Weinbergpfirsich €13,50.-
mit Zitronenverbene, StUBkirschen, Blatterteig und
Sauerrahmeis

Schokoladentortchen Zartbitter/Vollmilch €12,50.-

mit gerosteten Mandeln, Brombeeren und Sorbet

Kaffee- & (eespesialititen

Espresso Tasse € 2,60-
Espresso,,doppelt” Tasse € 3,80-
Espresso Macchiato Tasse € 3,20-
Tasse Kaffee Tasse € 3,00-
Kannchen Kaffee Kannchen € 420-
Cappuccino Tasse € 3,80-
Milchkaffee Tasse € 3,80-
Latte Macchiato Clas € 4 00-
Tee Clas € 3,00-
Schwarztee

Graner Tee

Kamillentee

Frachtetee

Krautertee

Pfefferminztee




Getrinke

Wﬁ/&f ar

Teinacher Medium 0,251/0,751 €290.-/€59%0.-
Teinacher Still 0,251/0,751 €2,90.-/€5,90.-
Tafelwasser 021/04]I € 2,00-/€350-
Lirmonaden

Zitronen Limonade 0,21/0,4] €2,20-/€3%0.-
Cola, Cola Light 03922 021/04] €270~/ €4]o--
Spezi, Fanta 037 021/04]I €270-/€4]0-
Bitter Lemon, Tonic Water © 021/04]I €270-/€4]0-

Leckere Stifte & Suftschorle

Apfelsaft Naturtriib 021/04]I €3,00-/€420-
Orangensaft 021/04I €3,00-/€4,20-
Maracujasaft 021/04]I €3,00-/€420-
Johannessaft 021/04I €3,00-/€420-
Saftschorle 021/04I €250-/€4,00-
Holunderbliiten Schorle 021/04]I €250-/€4,00-

2 Glutenhaltig/Getreide, ! Farbstoffe, 3 Antioxidationsmittel, 7 Koffeinhaltig, *° Chininhaltig, > mit Geschmacksverstarker




Blere

Feine Blere

Pils @ 03! € 3,60
Naturtriib vom Fass © 031/05I €330/ €460
Ur Edel Export vom Fass © 031/05] €3,30/€4,60
Radler @239 031/05] €330/ €460
We{;mbc'em

Hefeweizen vom Fass @ 031/05I €330/ €460
Hefeweizen Dunkel © 05| € 4,60
Kristallweizen © 051 € 4,60
Cola-Weizen @239 05| € 4,60
Russ @ 031/05] €330/ €460

Cllkeotolfrece Blere

Helles alkoholfrei © 0,331 €330
Hefeweizen alkoholfrei © 0,51 € 4,60
Radler alkoholfrei © 0,51 €460

2 Glutenhaltig/Getreide, ! Farbstoffe, 3 Antioxidationsmittel, ? Koffeinhaltig, *° Chininhaltig, *> mit Geschmacksverstarker




Fernet Branca
halbbitter, wlrzig mit kraftiger Krauternote

Ramazotti
Krauterlikdr, samtweich mit bitter-stBem Aroma

Baileys Cream Likor
mit sahnigem Schokogeschmack

Otard VS Cognac

Noten von Aprikosen, Birne und Orange.

Remy Martin VSOP Cognac

komplexe reife Fruchtaromen, seidige Textur

Jack Daniels
Bourbon Whiskey

Malteser Aquavit

Belvedere VVodka

leichte Note von Pfeffer und Zitrusfriichten

Monkey 47 Schwarzwald Gin

komplexer Duft nach Wacholder, Zitrus und Limette
Ziegler Zwetschge alter Brand

Ziegler Williams Birnenbrand

Ziegler Haselnussgeist

Ziegler Sauerkirsch Brand

Ziegler Mirabellen Brand
Ziegler No. 1 Wildkirsch

Ziegler Marille

2 cl

2 cl

2cl

2 cl

2 cl

Ll

2 cl

2 cl

2 cl

2 cl

2 cl

2 cl

2 cl

2 cl

€ 3,50-

€ 3,50-

€ 3,50-

€ 7,50-

€ 9,00-

€ 7,50-

€ 3,50-

€ 4,00-

€ 4,00-

€ 9,00-
€ 9,00-
€ 9,00-
€ 9,00-

€ 9,00-
€11,80.-

€ 11,80.-





